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سال ۱۳۸۴ بهمن زرین پور در مقام کارگردان 
پشت دوربین »پایان نمایش« قرار گرفت و 
همان، پایانی بر سریال سازی اش شد. بعد از 
آن هرچه از او دیدیم مقابل دوربین بود و در 
مقام بازیگر. »پایان نمایش« دهه فجر همان 
سال از شبکه اول پخش شد. سریال، داستان 
زندگی جوانی به نام حامد را در ســال های 
۱۳۴۱ تــا ۱۳۵۱ روایت می کرد که به دلیل 
مبارزات سیاســی، به زندان منتقل می شود. 
از ســوی دیگر همســرش به جستجوی او 
می پردازد و این مساله زندگی این زوج جوان 

را دستخوش مسایل مختلفی می کند.
ساخت »پایان نمایش« برای زرین پور تجربه 
ناشناخته ای محسوب می شد و تصویر کردن 
داســتانی از حوادث تاریخــی و تاثیر آن بر 
جامعه، برایش تجربه نگران کننده ای بود. به 
گفته  خودش »داستان »پایان نمایش« نباید 
از حوادث جدا می شــد و حوادث به محض 
تنها شدن، رنگ مســتند و نهایتا شعارگونه 
بــه خود می گرفت.« پس تلاش کرد که این 

اتفاق نیفتد.
ایسنا در راستای مرور سریال ها و برنامه های 
ماندگار دهه ی فجر چهار دهه تلویزیون، پس 
از خاطره بازی با »یک مشت پر عقاب«، »تا 
صبح« و »چاق و لاغر«، این بار ســاعاتی از 
پشت صحنه  سریال تاریخی »پایان نمایش« 
را روایت می کند که در بند سیاســی زندان 

قصر می گذرد.
سریال »پایان نمایش« مجموعه پرلوکیشینی 
بود که ابتدا ضبــط آن در خیابان امیرکبیر 
آغاز شد، بعد به شهرک سینمای غزالی رفت 
و حالا آنچه روایت می شــود، ماجرای ضبط 

صحنه هــا به مدت ۱۵ روز در بند سیاســی 
زندان قصر است.

آنجــا که می رســیم متوجه می شــویم که 
روز قبــل از حضورمان، ســکانس مربوط به 
هواخــوری زندانیان در حیاط بند سیاســی 
زندان قصر تصویربرداری شــده که طی آن 
تعدادی اعلامیه به طور مخفیانه به دســت 
زندانیان می رســد. در این سکانس که امین 
زندگانی )در نقش حامــد(، هومن برق نورد 
)روحانی( و شهرام عبدلی به عنوان بازیگران 
اصلی حضور داشــتند، از حــدود ۵۰ هنرور 
استفاده شــده بود. ســاختمان زندان قصر 
برای تصویربرداری ســریال »پایان نمایش« 
با تغییراتی همراه شد. تهیه کننده می گفت 
»مجبور شدیم تمام شعارهای پس از انقلاب 
را پاک کنیم و برای القای فضای سال های ۴۰ 
تا ۵۰، شعارهای آن زمان را بر حیاط زندان 
بنویسم. همچنین در کارگاه دکورسازی تمام 
میز و صندلی ها و تابلوهای آن زمان ساخته 
شــده اســت.« برای به تصویر کشیدن دهه 
۴۰ تا ۵۰ ، حتی ارتش به کمک ســازندگان 
»پایان نمایش« آمد و ماشین های آن زمان 

را بازسازی کرد و در اختیار پروژه قرار داد.
اگرچه عمده تغییرات در دکور و لوکیشن بود 
اما لباس ها هم تغییرات جزئی داشتند؛ »تمام 
لباس های سریال »پایان نمایش« بر اساس 
نظرات یک کارشــناس ارتش و کسی که در 
زندان قصر زندانبان بوده است، طراحی شد.«
از بخش های دشوار سریال »پایان نمایش« 
ضبــط ســکانس های »بازار« در شــهرک 
سینمایی غزالی بود؛ آنها مشکلاتی در ساخت 
و ســاز دکورهای این بخش داشتند؛ چرا که 

مجبور شدند برای ۲۰ روز تصویربرداری، بازار 
بزرگی را در شهرک سینمایی غزالی بسازند 
و بعد هم بازار را گذاشتند و برای همیشه از 

شهرک رفتند.
امیــن زندگانی، ایفاگر نقش اصلی ســریال 
و شــخصیتی به نام »حامد« بود. او نقشش 
را چنین توصیف کــرده بود: »حامد در این 
ســریال به دلیل علاقه ای که به همســرش 
دارد، درگیر یکسری حسادت های خانوادگی 
و کینه های شخصی می شود. این حسادت ها 
سیر داستان را به سمتی می برد که »حامد« 
وارد مســائل سیاسی شود. این درگیری ها و 
زندان رفتن ها در طول ۱۰ سال اتفاق می افتد 

و به بهانه آن تاریخ معاصر روایت می شود.«
امــا چــه جذابیت هایی در نقــش »حامد« 
باعث شــد که امین زندگانی پــس از بازی 
در ســریال های »طلسم شــدگان« داریوش 
فرهنگ و »معصومیت از دست رفته« داوود 

میرباقری، این نقش را بپذیرد؟
خودش می گفت، سیر اصلی داستان برایش 
جــذاب بــوده و اینکه تغییــر و تحول یک 
شخصیت به صورت ناخواسته و مظلومیتی 
که در طول ماجرا برایش اتفاق می افتد، او را 

جذب کرده بود.
امین زندگانی تاکید داشت: »پایان نمایش« 
برخلاف اغلب ســریال ها، دارای پایان زیبا و 

غیرمنتظره ای است.
درج نام آزیتــا حاجیان در تیتراژ ســریال 
»پایان نمایش« یکی از ســوال های مرسوم 
آن دوره بود؛ از این بازیگر در جایگاه انتخاب 

بازیگران استفاده شده بود.
توضیح تهیه کننده در نشستی که به مناسبت 
این سریال در ایسنا برگزار شد، آن زمان این 
بود: »از آنجا که وقت کمی برای ســاخت » 
پایان نمایش« داشــتیم، فکر کردم وظیفه 
انتخاب بازیگــران را از روی دوش کارگردان 
برداریم، تا وی بتواند سریع تر به برنامه ریزی 

خود برسد.«
زرین پور هم از حضور آزیتا حاجیان در سمت 
انتخاب بازیگــران به نیکی یاد کرده و گفته 
بــود: اگر وقت کافی هم در ســاخت »پایان 
نمایش« داشــتیم، باز هم بــا حضور خانم 
حاجیان موافقت می کردم. خوب اســت در 
ســاخت فیلم ها و سریال ها انتخاب بازیگران 

را به شخص دیگری سپرد؛ چراکه تمرکزی 
که این آدم روی بازیگران دارد، به شــناخت 

بیشتری می انجامد.
گروه ســازنده ســریال »پایــان نمایش« با 
مدیریت بهمن زرین پور به ســیاق معمول 
سریال های مناســبتی خصوصا در آن ایام، 
روزانه ۱۲ ســاعت کار می کردند که از خلال 
آن چهــار تا پنج دقیقه فیلــم مفید گرفته 

می شد.
بند سیاســی زندان قصر تنها بندی بود که 
تا آن ســال ـ ۱۳۸۴ ـ تخریب نشــده بود و 
از همان زمان حرفش بود که به عنوان موزه 
برای همیشه نگه داری شود. سلول های این 
بند بــرای تصویربرداری »پایــان نمایش« 
گــچ کاری و مجددا کهنه  کاری شــده بود. 
تصویربرداری بخش های مربوط به سلول های 
انفرادی نیز پیش از این به پایان رسیده بود.

طراحی گریم سریال »پایان نمایش« را مهین 
نویدی بر عهده داشــت. بانوی هنرمندی که 
سیمرغ بلورین بهترین چهره پردازی از سی و 
سومین دوره جشنواره فیلم فجر را در کارنامه 
دارد. او با »الولــو من جوجوام« کارش را در 
ســینما آغاز کرد و ســریال »از یادها رفته« 
ـ ۱۳۹۷ ـ آخریــن کارش برای تلویزیون و 
ســینما بود. مهمان مامان و میوه ممنوعه از 

دیگر کارهای نویدی هستند.
او که معتقد بود، طراحی گریم شخصیت های 
معاصر دشــوارتر از کارهای تاریخی اســت، 
علتش را چنین تشــریح کــرد: »عده ای از 
مــردم در آن دوران زندگــی کــرده و این 
آدم ها را دیده اند. از طرفی نســل جدید هم 
به طــور مرتب از طریق رســانه ها با حال و 
هوای دوران انقلاب آشنا می شوند؛ بنابراین 
باید مراقب بــود که مبادا که تیپی به وجود 
بیاید که تماشــاگر آن را بــاور نکند.« یکی 
از چالش های همیشــگی طراحان گریم در 
فیلم ها و سریال های تاریخی، مساله پوشش و 
حجاب بازیگران زن است. خصوصا بازیگرانی 
که قرار است نقش طاغوتی ها را بازی کنند 
و باید پوششی متفاوت از عموم مردم داشته 
باشند؛ با این همه دست طراحان لباس برای 
به تصویر کشیدن این تفاوت اغلب بسته بوده 
است. نویدی در آن زمان می گفت، هنوز به 
این مرحله نرسیده ایم که طرح های خاصی را 

برای پوشــش و گریم افرادی که می خواهند 
دوران طاغوت را بازی کنند، در نظر بگیریم. 
اکثر شــخصیت های سریال »پایان نمایش« 
مذهبی هستند و لازم است از پوشش کامل 
برخوردار باشند اما به دلیل محدودیت در به 
تصویر کشیدن پوشش، شخصیت منفی این 

سریال هم از فرم مشابه آنها برخوردار است.
ســریال پایان نمایش از نخســتین کارهای 
هومن برق نــورد برای تلویزیــون بود که با 
پیشینه تئاتری به صداوسیما پا گذاشت. قبل 
از این سریال، برق نورد نقش های نه چندان 
مهمی در ســریال های »معما« و »عشــق 
سال های جنگ« بازی کرده بود و بعد از آن 
بود که با ایفای نقش در ســریال های حسن 
فتحی و بعد هم سریال »ساختمان پزشکان« 
ســروش صحت جای خــود را بــه عنوان 
بازیگری محبــوب در مجموعه های خصوصا 
کمدی تثبیت کرد و ســپس به سریال هایی 
چون چک برگشتی، دودکش، دزد و پلیس 
و زیرخاکی رسید. هومن برق نورد این روزها 
و در این مقطع از داســتان سریال »جیران« 
حســن فتحی، بــه یکی از شــخصیت های 
تاثیرگذار در این پروژه  نمایش خانگی تبدیل 

شده است.
به گزارش ایسنا، سریال »پایان نمایش« کاری 
از گروه فیلم و سریال شبکه اول سیماست. 
عوامل این سریال عبارتند از: بهمن زرین پور 
)کارگردان(، علی سبزواری)مدیر برنامه ریزی 

و دستیار کارگردان(
رضا انصاریان )تهیه کننده(، سیدجلال نیائی) 

مدیر تولید(، محمود خسروی) مدیر تولید(
ناصــر محمود کلایه)مدیــر تصویربرداری(، 
نویدی) طراح  فدایی)صدابردار(، مهین  فرخ 
گریم(، فرامــرز بادرام پور) طــراح صحنه(، 
نیلوفر محلاتی) طراح لباس(، آزیتا حاجیان) 
)ناظر  بازیگر(، محمدعلی عصفوری  انتخاب 

کیفی(، میترا کارگاه)تدوین(
بازیگران: امین زندگانی، سولماز غنی، نیکو 
خردمند، اسماعیل شــنگله، سهیلا رضوی، 
شمسی فضل اللهی، محســن قاضی مرادی، 
محمــود عزیــزی، مینا جعفرزاده، شــهرام 
عبدلی، محمد عمرانی، امیرضا دلاوری، فریبا 
متخصص، سیامک اطلسی، کاظم هژیرآزاد، 

ابراهیم آبادی، هومن برق نورد و ... .

بند سیاسی زندان را برای ساخت سریال تغییر دادند

گروه فرهنگی- فخرالســادت مســچی: برندگان 
جایــزه گرمی ۲۰۲۳ در حوزه موســیقی در حالی بامداد 
دیروز معرفی شــدند که نام یک ایرانی بار دیگر در میان 
برگزیدگان جایزه اعلام شد. شصت و پنجمین دوره جوایز 
گرمی برندگان سال ۲۰۲۳ خود را - برای محصولات سال 
میلادی گذشــته - طی مراسمی که در شهر لس آنجلس 
ایالات متحده آمریکا برگزار شد، معرفی کرد. جایزهٔ گرمی  
کــه در اصل جایزه گرامافون نامیده می شــو ، یک جایزهٔ 
موسیقی است که توســط آکادمی ملی علوم و هنرهای 
ضبط برای شناسایی دستاوردهای صنعت موسیقی ارائه 
می شود. نشــان جایزه، یک گرامافون طلاکاری شده را به 
تصویر می کشد. از بین سه مراسم بزرگ موسیقی جهان، 
گرمــی بزرگ ترین آن ها اســت. گرمی به همــراه جوایز 
اسکار )برای دستاوردهای ســینمایی(، جوایز امی )برای 
دستاوردهای تلویزیونی( و جوایز تونی )برای دستاوردهای 
تئاتر و برادوی( یکی از چهار جایزه اصلی سالانه سرگرمی 
آمریکا محسوب می شود. امسال این مراسم برای ایرانیان 
هم بسیار جالب توجه بود چراکه شروین حاجی پور از ایران 
با آهنگ »برای« به عنوان برنده جایزه جدید بهترین آهنگ 
برای تغییر اجتماعی معرفی شــد. این جایزه ای است که 
اکتبر گذشــته به جوایز گرمی افزوده شده و در نخستین 

دوره به یک هنرمند جوان ایرانی داده شده است.
شروین حاجی آقاپور متولد ۱۰ فروردین ۱۳۷۶ در بابلسر، 
خواننده، ترانه ســرا و آهنگسازی اســت که یکبار هم در 
برنامه تلویزیونی عصر جدید شــرکت کــرده بود. او که 
فارغ التحصیل رشته اقتصاد از دانشگاه مازندران است در 
فاصله چند روز بعد از خواندن ترانه اعتراضی »برای…« 
به یکی از مشهورترین چهره های ایران تبدیل شد. او این 
ترانه را بر اســاس توئیت های اعتراضی مردم پس از مرگ 
مهســا امینی، نوشــت و اجرا کرد و پس از انتشار در روز 
ششــم مهرماه، خیلی زود مورد توجه همگان قرار گرفت. 
او یک روز بعد از انتشــار این ترانه بازداشت شد اما پس از 
یک هفته با قید وثیقه آزاد شد تا به گفته محمد کریمی، 
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان مازندران، پرونده 

وی مراحل قانونی را طی کند.
او حالا برنده جایزه گرمی شده و جالب اینجاست که جیل 
بایــدن بانوی اول آمریکا، در این مراســم با تقدیر از این 
ترانه و با یادآوری مرگ مهسا امینی و جنبش زن زندگی 

آزادی، شروین حاجی پور را برنده این جایزه اعلام کرد.
در ســال های گذشــته، هنرمندانی چون کیهان کلهر و 
حمید ســعیدی به عنوان عضوهای گروه های برنده جایزه 

گرمی، نام »ایران« را در تاریخچه جایزه های گرمی ثبت 
کرده بودند. محمدرضا شــجریان و حسین علیزاده نیز با 

آثاری، سابقه نامزدی در جایزه های گرمی را داشته اند.
اما در مهمترین جایزه امســال گرمی، هری استایلز برای 
»خانه هری« به عنوان برنده جایزه آلبوم ســال در جوایز 
گرمی ۲۰۲۳ اعلام شــد. همچنین ســامارا جوی برنده 
گرمی برای بهترین هنرمند جدید در مراسم گرمی ۲۰۲۳ 
شــد.در جریان شصت و پنجمین مراســم اهدای جوایز 
گرمی ۲۰۲۳، »بیانســه«  با کســب چهار جایزه گرمی از 
جمله بهترین ترانه R&B رکورد بیشترین دریافت جایزه 
را در تاریخ گرمی شکســت. با احتســاب جایزه هایی که 
»بیانسه«  شب گذشته کسب کرد،  تعداد کلی جایزه های 

گرمی این هنرمند به ۳۲ جایزه رسید.
در این مراسم همچنین، »ادل« جایزه بهترین اجرای پاپ 

را بــرای ترانــه » Easy on Me« دریافت کرد و تعداد 
جایزه های گرمی خود را به ۱۶ جایزه رســاند. »کندریک 
لامار« نیز در سه شاخه بهترین اجرای رپ،  بهترین ترانه 

رپ و بهترین آلبوم رپ به عنوان برنده معرفی شد.
در مراســم اهدای جوایز گرمی ۲۰۲۳، »لیزو«  نیز جایزه 
 »About Damn Time« بهترین رکورد سال را برای
به خود اختصاص داد. جایزه بهترین ترانه سال نیز به »بانی 
ریت«  برای »Just Like That« رسید. »هری استایلز« 
با کسب جایزه بهترین آلبوم سال برای »خانه هنری«  به 

جمع برندگان بزرگ شب گذشته پیوست.
مراسم امســال درحالی در لس آنجلس و به مجری گری 
»ترور نوا« برگزار شد که ســال گذشته به دلیل افزایش 
شــمار مبتلایان ویروس کرونا شهر لس آنجلس در لاس 

وگاس برگزار شده بود.

گرامافون طلایی گرمی چقدر می ارزد؟
جایزه موسیقی گرمی که سالانه توسط آکادمی ملی علوم 
و هنرهای ضبط آمریکا اعطا می شود، به صورت مستقیم 

هیچ منفعت مالی برای برندگان به همراه نخواهد داشت.
به گزارش ایســنا، گرمی که به عنــوان بزرگترین جوایز 
ســالانه موسیقی در جهان شناخته می شــود، گرچه در 
مرحله نخســت هیچ جایزه نقدی برای برندگان به همراه 
نخواهد داشت اما بنا بر اعلام نشریه فوربس میزان فروش 
کنســرت های برندگان این جایزه حداقــل تا ۵۵ درصد 

افزایش یافته است. 
از ســویی دیگر، »دیوید بنــر« خواننــده و تهیه کننده 
آمریکایی که در سال ۲۰۰۹ موفق به کسب جایزه گرمی 
شده عنوان می کند که پس از کسب این جایزه، هزینه ای 
که تهیه کنندگان برای تولید آثارش دریافت می کردند از 
۵۰ هزار دلار به ۱۰۰ هزار دلار افزایش یافته اســت و در 

مواردی این هزینه تا ۹۰ درصد افزایش می یابد.
جنبه مثبت کسب جایزه گرمی از نقطه نظر مالی بیشتر 
برای هنرمندانی چشمگیر است که بیشتر در پشت صحنه 
فعالیت می کنند تا جلوی میکروفون. »دیوید روســو« که 
یک کارگردان موزیک ویدیو است، می گوید که ترانه سراها 
و تهیه کنندگانی را می شناســد که پس از برنده شدن در 
گرمی، درآمدشان ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد افزایش یافته است.

 ،»Pollstar« بنابر اعلام کمپانی برگزارکننده کنســرت
مزایای مالی جایزه گرمی می تواند برای تورهای بزرگ نیز 
بسیار زیاد باشد؛ به عنوان مثال درآمد »برونو مارس« پس 
از کســب جایزه گرمی برای هر شب برگزاری کنسرت از 
۱۳۰ هــزار دلار به ۲۰۲ هزار دلار )+۵۵%( افزایش یافت. 
درآمدهای تورهای »تیلور ســویفت« ترانه سرا و خواننده 
آمریکایی نیز پس از کسب جایزه گرمی از ۱۲۵ هزار دلار 
به ۶۰۰ هزار دلار برای هر شــب اجــرا در تور )+%۳۸۰( 
افزایش یافت. سال گذشته، جایزه گرمی بهترین هنرمند 
جدید به »اولیویا رودریگو« اعطا شــد و بلافاصله پس از 
دریافت جایزه، جســتجوهای مربوط به این هنرمندان در 
گوگل افزایش قابل توجهی پیدا کرد و روندهای مشابهی 
را می توان بــرای »مگان د اســتالین« و »بیلی ایلیش« 
مشــاهده کرد که به ترتیب در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰ 
برنده شــدند. گرامافون طلایی جوایز گرمی گرچه ارزش 
مادی خاصی ندارد و حتی فروش آن نیز غیرقانونی است، 
اما برچسب »برنده جایزه گرمی« می تواند با افزایش درآمد 
چشــمگیری برای هنرمندان در بلیت فروشی کنسرت ها 

همزمان با افزایش مخاطبان همراه باشد.

»برای...« برنده جایزه جدید بهترین آهنگ برای تغییر اجتماعی

شروین حاجی پور جایزه گرمی را گرفت
فریده رازی درگذشت 

فریده رازی ـ نویسنده، پژوهشگر و مترجم ـ در ۸۴ سالگی از دنیا رفت.
به گزارش ایســنا، این نویســنده متولد ۱۳۱۷ بود. تحصیلات متوســطه تا 
دانشــگاهی را در نیویورک گذراند. ســال ها در کتابخانه ملی ایران کارشناس 

ارشد بخش ایران شناسی بود.
آثار تحقیقی اش عبارت اند از: »فرهنگ عربی ـ فارســی«، »فرهنگ واژه های 
فارســی سره:برای واژه های عربی در فارســی معاصر«، »کتاب شناسی مانی و 

مانویت«، »کتاب شناسی ادبیات داستانی معاصر ایران«.
رازی نمایشــنامه »آمادئوس« )درباره زندگی موتســارت( را هم ترجمه کرده 

است.
»عذاب روز سایه«، »عطر مه شامگاه«، »من و ویس«، »زنی با چتر زیر باران«،  
»یکی از اصحاب کهف«، »زیر پلک بسته« و »نقالی و روحوضی« از دیگر آثار 

به جای مانده از این نویسنده است.
مرکز فرهنگی شــهر کتاب با اعلام خبر درگذشــت او نوشته است: »با نهایت 
تاســف مطلع شدیم فریده رازی، نویسنده، پژوهشگر و مترجم، روز پنج شنبه 

۱۳ بهمن در سن ۸۴ سالگی درگذشت.«

خواننده پیشکسوت تحت عمل جراحی قرار گرفت
مدیرعامــل موسســه هنرمنــدان 
پیشکســوت گفت: »قاسم رفعتی« 
خواننده آواز سحرگهان و پیشکسوت 
موسیقی کشــور روز ۱۶ بهمن در 
بیمارســتان خاتم الانبیا)ص( تحت 
عمل جراحی دیســک کمــر قرار 
گرفت. به گزارش ایرنا ســیدعباس 
استاد  عظیمی وضعیت جســمانی 

رفعتــی گفــت : طی تماس تلفنی کــه با عباس رفعتی فرزنــد این هنرمند 
پیشکســوت داشتم جراحی دیســک کمر با موفقیت انجام شده و اکنون در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان خاتم الانبیا بســتری است و به زودی به 
بخش عمومی منتقل می شود. عظیمی ادامه داد: طبق برنامه ریزی قبلی امروز 
پس از انتقال رفعتی به بخش عمومی به نمایندگی از دوســتان و هنرمندان 
پیشکسوت به دیدار او می روم و از هنر دوستان و مردم  خوب ایران می خواهم 
برای سلامتی این هنرمند پیشکسوت که سال ها با صدای ملکوتی  و دلنشین 

خود به ویژه هنگام سحر در ماه مبارک رمضان دل ها را جلا داده دعا کنند.
قاسم رفعتی در سال ۱۳۲۴ در تهران به دنیا آمد او نشان درجه یک هنری از 
وزارت فرهنگ دارد و از سال ۱۳۹۲ عضو موسسه هنرمندان پیشکسوت است. 
وی فراگیری موسیقی را از ۱۲ سالگی آغاز کرد و نزد مسعود حسنخانی رفت 
و مدت چهار سال به فراگیری گوشه ها و مقام های آواز ایرانی پرداخت. رفعتی 
برای گســترش آموخته هایش، نزد محمود کریمی معلــم و مربی آواز رفت و 
در این کلاس که وابســته به اداره هنرهای زیبای کشور بود حدود هفت سال 
تحصیل کرد. جد رفعتی محمد صادق متخلص به )رفعت ســمنانی( صاحب 
دیوان شعر بوده و پدر او نیز از صدای شیوایی برخوردار بود.او نخستین برنامه 
هنری خود را در برنامه شــما و رادیو که در صبح جمعه ها پخش می شد اجرا 

کرد و سپس در برنامه های متعدد و گوناگون رادیو و تلویزیون شرکت کرد.
رفعتی از ســال ۱۳۵۹ نزد محمدرضا شجریان رفت و زیر نظر او به تحقیقات 
در زمینه دوره عالی آواز پرداخت و با آهنگســازانی همچون حســین یوسف 
زمانی، حسن یوسف زمانی، مهیار فیروزبخت، حسین فرهادپور، همایون خرم و 
محمد عبدالصمدی کار کرده است. آواز سحرگهان که آن را در نغمه اصفهان 
خواند، از درخشان ترین نواهای این سال ها به شمار می رود و شاید بتوان آن را 

شاخص ترین کار آوازی رفعتی به شمار آورد.

»آواتار ۲« جای »تایتانیک« را گرفت
فیلم »آواتار: راه آب« ساخته »جیمز 
کامرون« با پشــت ســر گذاشــتن 
»تایتانیک«، به عنوان سومین فیلم 
پرفروش تاریخ ســینما در گیشــه 
بین المللی شــناخته شد. به گزارش 
ایســنا به نقل از ورایتی، این دنباله 
علمی تخیلی اکنون ۱.۵۳۸ میلیون 

دلار در گیشــه بین المللی )خارج از آمریکای شمالی( به دست آورده است و از 
نظر فروش بلیت های بین المللی تنها پس از فیلم پرفروش دیگر جیمز کامرون، 
»آواتار« )۲.۱ میلیارد دلار( و »انتقام جویان: پایان بازی« )۱.۹ میلیارد دلار( قرار 
دارد. فیلم پرهزینه »آواتار: راه آب« تاکنون ۶۳۶ میلیون دلار در آمریکا فروخته 
و با احتســاب بیش از ۱.۵ میلیارد دلاری که از محل گیشــه بین الملل بدست 
آورده، مجموع فروش جهانی خود را به ۲.۱۷۴ میلیارد دلار در سراســر جهان 
رسانده است و پس از »آواتار« )۲.۹۲ میلیارد دلار(، »انتقام جویان: پایان بازی« 
)۲.۷ میلیــارد دلار( و »تایتانیک« )۲.۱۹ میلیارد دلار( چهارمین فیلم پرفروش 
تاریخ اســت و احتمالا در یک هفته آینده از آمار جهانی »تایتانیک« نیز عبور 
خواهد کرد. در گیشــه بین المللی، بازارهای برتــر فیلم جدید »آواتار« عبارتند 
از چین با ۲۴۰.۶ میلیون دلار، فرانســه با ۱۴۱.۵ میلیون دلار، آلمان با ۱۳۰.۷ 
میلیون دلار و کره با ۱۰۵.۵ میلیون دلار و در داخل آمریکا نیز »آواتار: راه آب« 
دهمین اکران بزرگ تمام اداور پس از »دنیای ژوراســیکـ )در رتبه نهم با ۶۵۳ 
میلیون دلار(، »تایتانیک« )در رتبه هشتم با ۶۵۹ میلیون دلار( و »انتقام جویان: 
جنگ بی نهایت« )در رتبه هفتم با ۶۷۸ میلیون دلار( محسوب می شود. »جیمز 
کامرون« طی ۲۵ ســال گذشته دو فیلم »تایتانیک« و پس از آن »آوتار« را به 
صدر فهرست پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینما رسانده است. »آوتار: راه آب« 
یکی از پرهزینه ترین فیلم های ساخته شده تمام ادوار است و خود کامرون پیش 
از ایــن عنوان کرده بود برای ایــن که این فیلم را یک موفقیت تجاری توصیف 
کنیم باید حداقل دو میلیارد دلار در گیشه بفروشد و هم اکنون در فاصله اندک 

تا رسیدن به فروش دو میلیارد دلاری قرار دارد.
در »آواتار: راه آب« بازیگرانی چون »ســم ورتینگتون«، »زویی سالدانا«، »کیت 
وینسلت« و »سیگورنی ویور« ایفای نقش می کنند و به داستان بیش از یک دهه 
پیش از قســمت اول این فیلم می پردازد. فیلمبرداری »آواتار: راه آب« در سال 
۲۰۱۷ و همزمان با ســومین فیلم از این مجموعه که قرار است در سال ۲۰۲۴ 
اکران شود، آغاز شد. او همچنین در حال کار بر روی فیلم چهارم و پنجم است 

که به ترتیب برای اکران در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۸ برنامه ریزی شده است.

»تار« بهترین فیلم سال شد
حلقه منتقــدان فیلم لندن 
فیلم »تــار« ســاخته »تاد 
فیلد« را به عنــوان برترین 
فیلــم ســال ۲۰۲۲ معرفی 
کردند. به گزارش ایســنا به 
نقل از هالیوود ریپورتر، چهل 
و ســومین دوره جوایز حلقه 

منتقدان فیلم لندن برگزیدگان خود را معرفی کرد و فیلم »تار« به کارگردانی 
»تــاد فیلد« جایزه بهترین فیلم و کارگردانی را به خود اختصاص داد و »کیت 
بلانشت« هم برای بازی در این فیلم برنده جایزه بهترین بازیگر زن شد. »تار« 
پیش از این از سوی انجمن منتقدان فیلم نیویورک و لس آنجلس نیز به عنوان 
برترین فیلم ســال انتخاب شده بود و در نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی 
اســکار هم در چند شاخه از جمله بهترین فیلم و بازیگر نامزد دریافت جایزه 
است.  درام روانشناختی »تار«، داستان لیدیا تار، موسیقی دان مشهور را روایت 
می کند که تنها چند روز با ضبط سمفونی ای فاصله دارد که او را به اوج دوران 
حرفه ای فوق العاده اش می برد اما هنگامی که به نظر می رســد همه چیز علیه 
لیدیا در جریان اســت، پترا دختر خوانده شش ساله اش به عنوان یک پشتوانه 
عاطفی مهم برای مادر مبارزش ظاهر می شود. در سایر بخش های جوایز سالانه 
حلقه منتقدان لندن، فیلم »بنشی های اینیشرین« ساخته »مارتین مک دونا« 
یکی دیگر از برندگان بزرگ بود که موفق به کســب پنج جایزه شــامل جایزه 
آتنبرو برای فیلم سال بریتانیا/ایرلندی، فیلمنامه، بازیگر نقش اصلی مرد سال 
برای »کالین فارل« و هر دو بازیگر نقش مکمل مرد و زن برای »بری کیوگان« 
و »کری کاندون« شــد. فیلم »دختر آرام« ساخته »کولم بایرد« نیز به صورت 
مشترک با فیلم »تصمیم به رفتن« ساخته »پارک چان-ووک« موفقبه کسب 
جایزه بهترین فیلم خارجی )غیرانگلیســی زبان( سال شدند و »همه زیبایی و 
خونریزی« ساخته »لورا پویتراس« به عنوان مستند سال انتخاب شد. برندگان 
این جوایز توسط ۲۰۰ نفر از اعضای حلقه منتقدان لندن، قدیمی ترین سازمان 

منتقدان بریتانیا، انتخاب می شوند.

اخبارکوتاه

بازیگــر فیلم »کت چرمی« با تاکید بر اینکه 
هیچ آشــنایی در صنعت سینما نداشته و با 
شرکت در تست بازیگری توانسته در فیلم  و 
سریال های مختلف نقش داشته باشد، گفت: 
برای نقشی که در فیلم »کت چرمی« داشتم، 

با معتادان هم صحبت شدم.
سارا حاتمی در گف و گو با ایرنا و با تاکید بر 
اینکه با پارتی وارد سینما نشده است، اظهار 
داشت: نخستین کارم در سریال زخم کاری 
بود و توســط آموزشگاه بازیگری برای تست 
معرفی و انتخاب شــدم. در دومین کارم هم 
برای بازی در »کت چرمی« از تعداد زیادی 

تست گرفتند و در نهایت من انتخاب شدم.
وی درباره شــخصیتی کــه در فیلم »کت 
چرمی« ایفا کرده نیز توضیح داد: کاراکتری 
است که دوستش دارم و فکر می کنم مدت ها 
آن را دوست داشته باشم، زیرا زندگی کردن 

بــا این نقش باعث شــد، چیزهــای زیادی 
بیامــوزم و من را تحت تاثر خود گذاشــت. 
به همین دلیل نقشــی است که در قلب من 
باقی می ماند. بازیگر ۱۷ ساله مجموعه »زخم 
کاری« با بیان اینکه برای رسیدن به نقشی 
که در فیلم »کت چرمی« داشــت، ســبک 
زندگی اش را برای مدتی تغییر داده اســت، 
ادامــه داد: اعتیاد بخش کوچکی از کارهایی 
بــود که این دختر انجام مــی داد، به همین 
دلیل بــه کمپ ترک اعتیــاد رفتم و حتی 
بیرون از کمپ با این افراد هم صحبت شدم 
و از مــدل زندگی کردنشــان اطلاعاتی به 
دست آوردم. زیرا دامنه تحقیقات در اینترنت 
محدود است. از دور همیشه تصور عجیبی از 
معتادها داشتم و بعد دیدم این انسان ها اصلا 
عجیب نیســتند و با کمک عوامل توانستم 

نقش را بازی کنم.

حاتمی درباره تجربه همکاری با جواد عزتی 
توضیح داد: او در تک تک مراحل کار به من 
کمک کــرد. قبل از هر ســکانس تمرین و 
درباره شخصیت این آدم صحبت می کردیم. 
همچنین درباره شــخصیت افرادی که این 

سبک زندگی را دارند صحبت کردیم.
ایــن بازیگر با بیان اینکــه پایان فیلم »کت 
چرمی« را دوســت داشت، افزود: اتفاق هایی 
که در طول داســتان می افتد باعث می شود 
مدل زندگــی و طرز فکــر او تغییر کند. و 
به همین دلیل اســت که فیلــم پایان بندی 

خوبی دارد.
او درباره الگویــش در بازیگری توضیح داد: 
بازیگران ایرانی و غیرایرانی زیادی هســتند 
که بازی آنها را دوست دارم و دنبال می کنم، 
اما نمی توانم نام فــردی را به عنوان الگویم 
در بازیگــری بیان کنــم. حاتمی پیش بینی 

در خصوص دریافت ســیمرغ نقش یک زن 
را غیرممکن دانســت و ادامه داد: نمی توانم 
پیش بینی کنم که ســیمرغ نقش یک زن را 
دریافت می کنم یا نه، زیرا اظهار نظر افراد چه 
خوب و چه بد درباره خودشان کاری دشوار 
اســت و باقی افراد بایــد دراین باره صحبت 

کنند. این بازیگر با اشــاره بــه بازخوردهای 
خوب و انتقادهای مثبت درباره نقشــش در 
فیلم »کت چرمی« بیان کــرد: قطعا اینکه 
بازی من دیده شــود و مورد اســتقبال قرار 
بگیرد خواسته هر بازیگری است و در نهایت 

هر فردی دوست دارد به این نتیجه برسد.

سارا حاتمی: 

با پارتی وارد سینما نشدم


